Протокол № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 26.12.2018 года

Присутствовали:
Председатель -  Бастрикова В.А.
Секретарь-Данилова Е.А.
Члены комиссии -  Портнова С.М.

Быстрова С.Е.

Повестка:
1. Рассмотрение результатов работы комиссии (рабочей группы) по противодействию

коррупции.
2. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции и

утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год.

По первому вопросу выступила председатель антикоррупционной комиссии Бастрикова
В.А., она ознакомила членов комиссии с результатами работы комиссии по
противодействию коррупции. В 2018 году план работы был выполнен в полном объеме и
в установленные сроки.
Проведено 3 заседания антикоррупционной комиссии (группы) учреждения по вопросам

исполнения законодательства по борьбе с коррупцией. Сегодня проходит четвертое
заседание ( заключительное), где подводятся итоги работы комиссии. ( Результаты работы
комиссии прилагаются).

По второму вопросу выступила заместитель директора Бастрикова В.А., она предложила
рассмотреть в рабочем порядке планы работы комиссии и мероприятий на 2019 год по
противодействию коррупции в ЦРМ. Внести изменения (если есть). Утвердить планы.
(Планы работы комиссии и мероприятий прилагается).

Решение:
1. Результаты работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении

считать на оценку-хорошо. План был выполнен в полном объеме.
2. Утвердить приказом директора планы работы комиссии по противодействию

коррупции и план мероприятий по противодействию коррупции в ЦРМ на 2019
год.